
令和 5 年 10 月 

お 客 様 各 位 

病理組織検査依頼書改訂のご案内 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび病理組織検査依頼書を改訂させていただきますのでご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

《変 更 日》 現行の依頼書がなくなり次第 

《改訂内容》 「臨床所見・臨床経過」の右隣に「採取方法の記載をお願いします」を追記 
（下図参照） 

《対象依頼書》 ① 病理組織検査依頼書（2P、3P）
② 病理組織検査依頼書エンボス（3P、4P）

① 病理組織検査依頼書（2P、3P）

1/2 



② 病理組織検査依頼書エンボス（3P、4P）  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
《改訂理由》    依頼書に生検または手術検体等の採取方法をご記載いただくため 

※特に消化管、生検・ポリペクトミー・EMR 等のご記載をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2/2 




